
Rigtig glædelig Nytår til alle. Så tager vi fat på et nyt år – med Konge og alt muligt.  

Hvis du har noget til nyhedsbrevet så er deadline 1 uge før d. første i hver måned.  

Send til bess@serner.dk  
 

Fra MR/BFR 
Økonomien:  
Vi fik samlet ca. 58.000 kr. ind i Dec. måned. Vi skulle have samlet ca.108.000 kr.  

Så det tegner til, at vi kommer til at mangle ca. 50.000 kr. i forhold til de budget- 

terede gaver. Men det er under alle omstændigheder flot gået. Årsregnskabet er ikke  

udfærdiget endnu. I får en nøjagtig udmelding, når det er lavet – sikkert til marts. 

Lederdøgn 

D.19-20 januar drager kirkens ledelse afsted på lederdøgn til Smidstrup strand. På 

lederdøgnet vil de bl.a. arbejde med Gudstjenesten ud fra de input vi alle sammen  

gav på menighedsdagen. Bed for døgnet og ledelsen. 

Istandsættelse af menighedshuset 

Bethlehem Sogn er så privilegeret, at vi har fået bevilliget næsten 4 millioner kroner  

til istandsættelse af menighedshuset.  

Pengene skal bruges til at grave drænrør ned ved Tømrergade og til at løse forskellige 

fugtproblemer. Herudover skal pengene bl.a. bruges til at istandsætte trappeopgangene  

og til at renovere dele af menighedssalen. Helt præcis hvor langt pengene rækker og  

hvilke delprojekter der skal laves, det ved vi ikke endnu. Først når der er indhente  

tilbud fra håndværkerne og lavet aftaler med de håndværkere, som vi vælger, kan 

menighedsrådet præsentere en mere detaljeret tidsplan over projektet.- Denne besked  

er således bare et forvarsel til alle jer, som bruger menighedssalen, enten fordi I  

deltager i grupper og arrangementer, som holder til i menighedshuset, eller fordi du  

selv er med til at arrangere begivenheder der:   

Fra den 22. april og frem til den 31. december 2024 vil menighedssalen i perioder ikke 

kunne benyttes og her vil begivenheder enten skulle aflyses eller flyttes til kirkerummet 

eller menighedshuset, 1. sal. Vi gør vores bedste for, at menigheden skal opleve så få  

gener som muligt i forbindelse med renoveringen, og så kan du godt begynde at glæde  

dig til, hvor flot her bliver efter renoveringen.     

                                                                     Med venlig hilsen, Ulla Mollerup, kordegn 

Til brugere af menighedssalen 

Det kunne være såå dejligt, hvis man tømmer posen med madaffald, når man er færdig  

med sit arrangement. Måske har I også set, at der er kommet affaldsbøtter med sortering. 

Følg anvisningerne på bøtterne.  

Kh og Godt nytår til dig og din familie Mira - medlem af menighedsrådet/ledelsen 

Oaseledermøde d.26.-27.januar i Kolding Valgmenighed. Bethlehemsfællesskabet  

har 4 pladser. Og Josefine påtænker også at tage der over med ungeledere fra børnekirken. 

Vil du også med? Så kontakt Martin Drengsgaard. 
 

Personligt: 
Dødsfald: Kirsten Dam døde d.22.december hjemme på sin sofa. Naboerne var bekym- 

rede og tilkaldte politiet, som fandt hende. Det er endnu ikke besluttet, hvornår hun skal 

begraves/bisættes – men engang i næste uge. 

Mon ikke Kirsten er glad og fornøjet nu og mon ikke hun står parat med en flyer i porten 

ind til evigheden og tager imod os?? 

Dåb: Jonas og Marias søn og Lisa og Theis’ datter skal døbes søndag d. 14. januar ved 

Højmessen. Tillykke til begge familierne. 
 

Festtidernes nadverritual  
På de store Helligdage, f.eks. epifani og påskenat har vi for år tilbage fået tilladelse til at 

bruge et udvidet nadverritual. Det bliver ofte i vores programmer præsenteret som Basilios-

liturgien. Der findes mange forskellige liturgier med dette navn. Vores liturgi er inspireret 

af den koptiske Basilios-liturgi, og af en ældre udgave heraf. Indledning frem til ”Hellig, 

hellig, hellig…” har nogle særegne ægyptiske træk, men er grundlæggende en tak til 

Skaberen. Efter Helligsangen følger et afsnit, som kan minde om en trosbekendelse, 

specielt trosbekendelsens afsnit om troen på Jesus Kristus.  

Da kirkefaderen Basilios (død 379), inden han blev biskop af Cæsarea, besøgte Ægypten, 

har han formentligt mødt den tidlige udgave af liturgien. Da han blev biskop, udvidede han 

liturgien stærkt, så de oprindelige elementer kun fylder en meget lille del af den 

byzantinske udgave af liturgien. Basilios ønskede at tydeliggøre Jesu og Helligåndens 

guddommelige naturer overfor de kredse i kirken, som benægtede, at Jesus er Gud af Gud, 

og at Helligånden er Gud som Faderen og Sønnen.  

Som sagt bruger vi altså den koptiske version; så vi er en lille smule koptiske på de store 

Helligdage og ved at bruge en sådan gammel liturgi kan vi opleve os selv som en del af et 

større fællesskab – med kristne helt tilbage til oldtiden og med kristne i andre dele af 

verden. De koptiske kristne udgør en minoritet i et muslimsk samfund og oplever af og til 

chikaner og forfølgelse, men sammen med dem og alle forfulgte kristne løfter vi 

taksigelsen til Gud.  

Kirken er da som en helikopter / ”helligkopter”       , der løfter sig lige op fra jord til 

himmel med kristnes tak og med håb om udfrielse af nød, forfølgelse, vold, krig, og Guds 

riges glæde og fred, og Kristi fylde af nåde, sandhed og kærlighed kommer lodret ned igen 

fra Gud ved Helligånden.                                                                      Ole Skjerbæk Madsen 
 

7.januar kl.14 - Tro og Lys Gudstjeneste 
Første søndag i måneden holder vi Tro & Lys gudstjeneste i Bethlehemskirken. 

Gudstjenesten er særligt målrettet til børn og unge med særlige behov, - men alle er 

velkomne. Gudstjenesten følger en enkel model, og prædikenen er superkort og tager 

udgangspunkt i hverdagslivet, ud fra en bibeltekst.  

Gudstjenesten danner også rammen for årets konfirmander, så man kan blive fortrolig med 

gudstjenesten; men er for alle, som gerne vil have en enkel liturgi og tid til en snak 

bagefter. 

Prædikenen tager udgangspunkt i dagens tekst.  

Denne søndag fejrer vi nytår. Prædikenen handler om at være Guds børn, og om at lade 

barnet leve videre hos os, selv om vi er blevet meget voksne. 

Vi slutter af med en kop kaffe, og samvær i menighedshuset.                  Velkommen. Erik 

 

Søndag d. 14. jan. kl.10 - Alternativ Gudstjeneste  

- Tema: Tørst! (dåb - se ovenfor) 
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For de Unge 
Fredag d. 12. januar kl. 17.00-20.00 Between Vi skal lave noget fedt - men det  

er ikke planlagt endnu - men glæd dig alligevel  

Mandag d. 15. Januar kl. 18.30 In Loco Ungdomsgruppe i Bethlehemskirken  

for uge imellem 16 og 22                       Kh Martin Drengsaard og Anna Valentin 
 

Hope 
Søndag d.21.januar kl.14 inviteres til HOPE på Israels Plads. Det sker under  

følgende overskrifter: Håb til gidslerne, Håb for fred, Håb for Israel. OG – Nej  

til Jødehad, nej til antizionisme, nej til terror. 
 

Fredag d. 2. februar kl. 19 - Kyndelmisse 
Lys i mørket - kyndelmissekoncert med intuitiv lyd. Foregår i Bethlehemskirken. 

Ved præst Lene Skovmark og vokalterapeut og lydhealer Elvirah Svane.  

Lene reflekterer over Jesus, som verdens Lys, som også skinner i og gennem os.  

Elvirah synger helende sang og inviterer deltagerne til gennem stemmen at aktivere  

vores indre lys.                                                                          Bedste hilsner Lene 
 

Onsdag d. 14. februar kl. 19.00 Askeonsdag.       Sæt kryds i kalenderen 
 

Sorggruppe starter d. 6.februar 
Vi, Inge Thinggaard og jeg, starter nyt sorggruppeforløb tirsdag d. 6. februar,  

fra kl. 16-18 her i kirken. 8 gange hver 14. dag. For dig der har mistet en nær relation  

ved dødsfald og gerne vil være med i en samtalegruppe. Læs mere og tilmeld dig vis 

hjemmesiden eller kontakt mig, på 6047 4390.          Kh. Bente, relationsmedarbejder  
 

Jesusvejen starter igen d. 20.februar 
Så starter der et nyt lille forløb af JESUSVEJEN igen denne fastetid. Helt præcist  

d. 20. februar.  

Det foregår her i kirken. Du kan læse mere og tilmelde dig via dette link:  

https://areopagos.dk/event/jesusvejen/ Der ligger også foldere i kirken. 

                                                                   Kh. Bente – Relationsmedarbejder i kirken 
 

Opholdet i Hong Kong gik godt, tak for forbøn 
Rejsen til Hong Kong var vellykket, selvom en de største opgaver blev aflyst. Jeg  

skulle have undervist præster fre mainland Kina i hele tre dage, men præsterne fik ikke 

visum til at forlade mainland og rejse til Hong Kong.  

Til gengæld havde jeg en forelæsning om religionsmøde for forskere fra mainland Kina  

og gode samtaler med dem ved adskillige måltider i spisesalen. Der var også vigtige 

samtaler med lederne derude om Tao Fong Shan som internationalt center og engelsk-

sproget gudstjenesteliv. Jeg fik mulighed for at undervise en hel dag på diplomkurset i 

åndelig vejledning og en eftermiddag på stabsretræten for Tao Fong Shan Christian  

Center.                               Ole Skjerbæk Madsen                                                                                                 
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